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Leistungsentgelte in unserer Einrichtung Feierabendhaus Schwelm 
 

PG 
Pflegebedingte 
Kosten täglich 

Ausbildungs-
umlage täglich  

Unterkunft 
täglich 

Verpflegung 
täglich 

Investitions-
kosten 

Einzelzimmer 

Pflegesatz 
täglich 

Monatsbetrag 
bei 30,42 Tagen 

Anteil 
Pflegekasse 

Eigenanteil 

1 50,61 € 4,85 € 21,63 € 16,66 € 24,07 € 117,82 € 3.584,08 € 125,00 € 3.459,08 € 

2 63,00 € 4,85 € 21,63 € 16,66 € 24,07 € 130,21 € 3.960,99 € 770,00 € 3.190,99 € 

3 79,18 € 4,85 € 21,63 € 16,66 € 24,07 € 146,39 € 4.453,18 € 1.262,00 € 3.191,18 € 

4 96,04 € 4,85 € 21,63 € 16,66 € 24,07 € 163,25 € 4.966,07 € 1.775,00 € 3.191,07 € 

5 103,60 € 4,85 € 21,63 € 16,66 € 24,07 € 170,81 € 5.196,04 € 2.005,00 € 3.191,04 € 

Bei der Belegung in einem Doppelzimmer reduziert sich der Pflegesatz täglich jeweils um 5,00 €.   

PG= Pflegegrad      Pflegebedingter Eigenanteil EEE 1.146,56 €    Feierabendhaus Stand: 01.01.2024 
 

zusätzlich wird berechnet:  täglich monatlich  

Pauschale für die vorgeschriebene Prüfung der Privatgeräte nach DGUVV3    
 

   2,00 €  

Vergütungszuschlag nach § 43b SGB XI bei Demenzerkrankung  6,78 € 206,24 € i.d.R. von den Pflegekassen  finanziert 
Reduzierung der Verpflegungskosten bei Sondenernährung  -5,55€ 11,11 € 337,86 €  
für Zusatzleistungen werden berechnet:    monatlich  
Telefonkosten mit aktiver Wahlmöglichkeit (kostenlose Gestellung bei nur 
angenommenen Anrufen) 

 
  xx 

 

Gestellung von TV-Geräten (bei Kurzzeitpflegegästen)    xx  
 

Für die Kurzzeitpflege ergeben sich aus den oben aufgeführten Preisen, folgende Leistungen:  
Pflegegrad PG 2 PG 3 PG 4 PG 5 
Leistung der Kasse pro Tag 67,85 € 84,03 € 100,89 € 108,45 € 

Zuschuss der Kasse bis max. 1774 € 1.764,10 € 1.764,63 € 1.715,13 € 1.735,20 € 

Ausreichend für exemplarisch * 26 21 17 16 

Eigenanteil  995,54 € 804,09 € 650,93 € 612,64 € 

(* = Anzahl der Tage x 38,29 €) 
Ab dem 1. Januar 2022 reduziert sich der Eigenanteil an den monatlichen Pflegekosten bei Bewohnerinnen und Bewohnern mit mindestens Pflegegrad 2 
durch einen Zuschlag der Pflegekassen zum pflegebedingten Eigenanteil. Die Höhe des Zuschlags steigert sich mit der Dauer des Aufenthaltes in einem 
Pflegeheim und beträgt in den ersten 12 Monaten 5 % des pflegebedingten Eigenanteils. Wenn die Sozialhilfe die Restkostenfinanzierung der Pflegekosten 
übernimmt, reduziert sich die Kostenübernahme durch die Sozialhilfe entsprechend. 
 

Wir stehen gern als Ansprechpartner zur Verfügung: 
Feierabendhaus Schwelm, Döinghauser Str. 23, 58332 Schwelm, Telefon 02336-925-1000, Fax.02336-925-1099 


